
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXIV, 

emanato con D.R. n. 721 (prot. 104681) del 25 giugno 2018; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 575 

(prot.103409), in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Viste le delibere dei giorni 26 aprile 2022 e 15 maggio 2022 (prot. 106919 del 17 maggio) e la 

scheda delle commissioni (prot. 107762 del 18 maggio) con cui il Collegio dei Docenti del Corso di 

dottorato in Smart Computing ha proposto i componenti delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Smart 

Computing, XXXIV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Pietro Bongini e Giorgio Ciano 

MEMBRI EFFETTIVI:    

Prof. Marco Maggini Ordinario ING-INF/05 Università di Siena 

Dott. Battista Biggio Ricercatore a t.d. ING-INF/05 Università di Cagliari 

Prof. Stefano Cagnoni Associato ING-INF/05 Università di Parma 

MEMBRI SUPPLENTI:    

Prof.ssa Maria Lucia Sampoli Associato MAT/08 Università di Siena 

Prof. Luca Oneto Associato ING-INF/05 Università di Genova 

Dott. Marco Baioletti Ricercatore INF/01 Università di Perugia 

 

- Chiara Caiazza 

MEMBRI EFFETTIVI:    

Dott. Giuseppe Aceto Ricercatore a t.d. ING-INF/05 Università di Napoli Federico II 

Dott. Giovanni Merlino Ricercatore a t.d. ING-INF/05 Università di Messina 

    





 

 

Prof. Eugenio Zimeo 

 

 

Associato 

 

 

ING-INF/05 

 

 

Università del Sannio di Benevento 

MEMBRI SUPPLENTI:    

Prof. Marco Cococcioni Associato ING-INF/05 Università di Pisa 

Dott. Valerio Persico Ricercatore a t.d. ING-INF/05 Università di Napoli Federico II 

Prof.ssa Antonella 

Santone 

Associato ING-INF/05 Università del Molise 

 

- Amin Sahebi con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

MEMBRI EFFETTIVI:    

Prof. Alessio Bechini Associato ING-INF/05 Università di Pisa 

Prof. Georgi Gaydadjev   University of Groningen 

Prof. Xavier Martorell   Universitat Politècnica de Catalunya 

MEMBRI SUPPLENTI:    

Prof. Marco Avvenuti Ordinario ING-INF/05 Università di Pisa 

Prof. Radovan Stojanovic   University of Montenegro 

Prof. Lluis Vilanova   Imperial College London 

 

 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2022-05-26T08:38:27+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




